
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  91  del  24.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

INDIVIDUAZIONE E CONFERMA DEGLI ORGANISMI COLLEGIALI DI 

COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 14.15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91  del 24.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 35961 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 l’art. 96 del D.Lgs. 267/2000 prevede che: “I Consigli e le Giunte, secondo le rispettive 

competenze, con provvedimento da emanare entro sei mesi dall’inizio di ogni esercizio 

finanziario individuano i comitati, le commissioni, i consigli ed ogni altro organo collegiale 

con funzioni amministrative o dell’ente interessato. Gli organismi non identificati come 

indispensabili sono soppressi a decorrere dal mese successivo all’emanazione del 

provvedimento. Le relative funzioni sono attribuite all’Ufficio che riveste preminente 

competenza nella materia.”; 

 in data 18.01.2013 è stata inoltrata apposita comunicazione ai direttori di settore, affinché 

provvedessero ad una ricognizione degli organismi collegiali facenti capo al Settore di 

appartenenza; 

  

Verificate le schede redatte da ciascun settore, allegate alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale, tramite le quali ogni settore ha individuato i propri organismi 

collegiali (Allegato 1); 

 

Ritenuto pertanto di individuare e confermare i seguenti organismi collegiali:  

 commissione per la disciplina dei servizi pubblici di somministrazione di alimenti e di 

bevande; 

 commissione per la disciplina del commercio su area pubblica; 

 gruppo di coordinamento forum civico - Agenda 21; 

 forum civico Agenda 21; 

 nucleo ispettivo per l’accertamento delle disposizioni in materia di attività extraistituzionale; 

 comitato unico di garanzia. 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare espressamente la premessa narrativa del presente atto, come se fosse qui di seguito 

integralmente riportata e trascritta; 

2) di individuare e confermare i seguenti organismi collegiali:  

 commissione per la disciplina dei servizi pubblici di somministrazione di alimenti e di 

bevande; 

 commissione per la disciplina del commercio su area pubblica; 

 gruppo di coordinamento forum civico - Agenda 21; 

 forum civico Agenda 21; 

 nucleo ispettivo per l’accertamento delle disposizioni in materia di attività extraistituzionale; 

 comitato unico di garanzia. 

  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91  del 24.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

3) di individuare gli allegati alla presente proposta di deliberazione come parte integrante e 

sostanziale della stessa (Allegato 1). 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 91  del 24.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                          IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                           f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 28.6.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  13.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 28.6.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   28.6.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


